CA.

CAPUT III.

De Reccaredo Rege Visigothorum, & Suevorum converso ab Ariana hæresi. *Greg. ep. 1. c. 3. lib. 1. reg. c. 41. ad Leand. Hisp. c. 7. c. 122. ad Reccar. Reg.*

CAPUT IV.

Ecclesiæ, quæ fuerunt in hæresi Ariana, nunc autem sunt catholicæ, ad eos Episcopos cum suis rebus pertineant, ad quos parochiæ ipsæ, in quibus ecclesiæ fundatæ sunt, pertinere videntur. *Tolet. III. cap. 9.*

CAPUT V.

Statuit sancta synodus, ut reliquiæ, in quibuscumque locis de Ariana hæresi inventæ fuerint, prolatae a sacerdotibus, in quorum ecclesiis reperiuntur, Pontificibus præsentatæ, igne probentur. &c. *Cæsar. II. c. 2.*

CAPUT VI.

Statuit sancta synodus, ut si Episcopi de Ariana hæresi venientes, aliquas ecclesias sub nomine catholicæ fidei, nec dum benedictione a catholico sacerdote percepta (*consecraverint*) consecrentur denuo. *Cæs. II. c. 3.*

CAPUT VII.

Joannes Papa missus est a Theodorico (*Ariano*) Rege ad Justinum Aug. ut Arianis ecclesiæ in Oriente restituerentur, ne Theodoricus Italiam perderet, & obtinuit. *Ex Pontif.*

TITULUS XXXIII.

CONTRA MACEDONIUM, QUI SPIRITUM SANCTUM CREATURAM ESSE DICEBAT.

CAPUT I.

Credimus in Spiritum sanctum Dominum, & vivificantem, ex Patre procedentem, cum Patre, & Filio adorandum, & conglorificandum, qui locutus est per Prophetas. *Symbol. Constantinop. lectum, & confirmatum in conciliis Chalced. act. 2. in princ. V. syn. CP. act. 6. ante fin. VI. syn. CP. act. 17. in princ. refert Julius in syn. Rom. Martin. in syn. Later. secret. 4. Toletan. III. in princ. confirmat. Nicæn. II. action. 7. in definit. VIII. synod. CP. sub Hadr. II. in defin.*

CAPUT II.

Anathematizatur omnis hæresis, Eunomianorum præsertim, &c. Arianorum, sive Eudoxianorum, & Semiarianorum sive Pneumatomachorum, &c. *CP. c. 1. & in epist. ad Damas. apud Theodori. lib. 5. c. 9.*

CAPUT III.

Contra Macedonii hæresim. *Vid. Chalced. act. 16. in allocut. synodi V. syn. CP. collat. 8. c. 11. VI. syn. CP. act. 17. in defin. Nicæn. II. act. 7. in defin. & in ep. ad Impp. & in ep. ad clericos CP. VIII. synod. CP. sub Hadr. II. in defin. Mart. in Later. secret. 5. c. 18.*

CAPUT IV.

Post Nicænum concilium aliud in urbe Romana postea congregatum est, in quo catholici Episcopi addiderunt de Spiritu sancto, quia postea is error inolevit, ut quidam ore sacrilego audent dicere Spiritum sanctum factum esse per Filium. Unde anathematizamus omnes, qui non

Tom. V.

tota libertate proclamant eum cum Patre, & Filio unius potestatis esse, atque substantiæ, &c. Anathematizamus Macedonianos, qui de Arii stirpe venientes, non perfidiam mutaverunt, sed nomen, &c. *Damas. epist. 1. in profession. cathol. fidei.*

CAPUT V.

Contra Macedonium, & Eudoxium. *Greg. lib. 6. reg. epist. 31. c. 195. ad Eulog. Alex. & alios, & epist. 5. cap. 169. ad Cyriacum CP. & lib. 7. ep. 30. indict. 1. ad eund. Eulogium.*

CAPUT VI.

Contra Macedonium. *Mansuet. in syn. Mediol. ante VI. syn. Isidor. in collect. concilior. & lib. 6. c. 16. etymolog.*

TITULUS XXXIV.

CONTRA EUSTATHIUM, ET SOCIOS, QUI VARIAS HÆRESES AMPLECTEBANTUR.

CAPUT I.

Quoniam conveniens sancta synodus Episcoporum in Ecclesiam Gangrensem propter quaedam ecclesiasticas, & necessarias causas inquirendas, & ea, quæ circa Eustathium gesta sunt, dignoscenda, invenit multa fieri indecenter * ab his, qui eundem Eustathium secuti sunt, necessario statuit palam omnibus facere, ut amputentur universa, quæ ab eodem male commissa sunt: Declaratum est enim, hos eisdem nuptias accusare, & docere, quod nullus in conjugio positus spem habeat apud Deum, &c. Inventi sunt discessionibus a dominicis ecclesiis Dei docere, & ea, quæ in ecclesiis aguntur, debere contemni, privatisque conventiculis institutis ad imitationem eorum, quæ in domo Dei aguntur, omnia præsumere celebrare. Adhuc etiam vestibus communibus spreis, novos etiam, & insolitos habitus assumpsisse, fructuum quoque oblationes, quas veterum institutio ecclesiis tribuit, sibi vindicasse tamquam sanctos, sibi eas offerri debere, apud se, & inter se dispensandas. Servos a dominis recedentes, per hunc inusitatum religionis morem dominos contempnissse. Mulieres quoque præter consuetudinem, & sui sexus ordinem, hinc se justificari credentes, virilem habitum suscepisse, &c. Jejunia dominicis diebus, & aliis festis agere, at quæ in Ecclesia prædicantur, contemnenda asseruisse. Nonnullos eorum etiam cibos carniæ, tamquam illicitos reputasse *, &c. * *refutasse.* Si per poenitentiam condemnaverint omnia hæc, quæ male senserunt, tamquam a se non bene gesta, recipiantur, atque ideo ut singula debeant condemnare, synodus ea cedit exponenda, eorum reaverit id agere, tamquam hæreticus anathema sit, & excommunicatus, & separatus ab Ecclesia, &c. *Gangr. in princ. De hoc eodem Eustathio sæpe in hæresim Arianam lapsus, sæpe restituito ad Episcopatum, Basil. in epist. ad Occidentis Episcopos, & in ep. ad Terentium Comitem apud VII. syn. act. 1. in med.*

CAPUT II.

Si quis servum, prætextu divini cultus doceat dominum contemnere proprium, ut discat ab ejus obsequio, nec ei, cum benevolentia,

P p p

& omni

Vid. titul. XXII. cap. XIV. notationem.

* *illicite.*

* *refutasse.*

17. 9. 4. 6.
37. 38.

& omni honore deserviat, anathema sit. *Gangr. 3. Mart. Brac. c. 47. Burch. lib. 8. c. 25. C lib. 11. c. 62. Ivo part. 7. c. 45. C part. 13. c. 48. C part. 16. c. 102. decr.*

CAPUT III.

Dist. 28. Si quis. c. 15. Quicumque discernit a presbytero, qui uxorem habuit, quod non oporteat, eo ministrante, de oblatione percipere, anathema sit. *Gangr. c. 4. Burch. lib. 3. c. 75. Ivo part. 2. c. 128. decr.*

CAPUT IV.

Dist. 30. c. 10. Si quis docet, domum Dei contemptibilem esse, & conventus qui * in ea celebrantur; anathema sit. *Gangr. c. 5. Burch. lib. 3. cap. 94. Ivo part. 3. c. 84. decr.*

CAPUT V.

Dist. 42. c. 1. Si quis despicit eos, qui fideliter agapas exhibent, & propter honorem Dei convocant fratres; & noluerit communicare hujuscemodi vocationibus, parvipendes, quod geritur: anathema sit. *Gangr. c. 11. Burch. lib. 19. c. 124. Ivo part. 15. c. 136. decr.*

CAPUT VI.

Dist. 30. c. 15. Si quis virorum propter continentiam, quæ putatur, amictu pallii utitur, quasi per hoc habere se justitiam credens, & despicit eos, qui cum reverentia byrrios *, & aliis communibus, & solitis vestibus utuntur: anathema sit. *Gangr. cap. 12. Burch. lib. 8. c. 60. Ivo part. 7. c. 81. decr.*

CAPUT VII.

Dist. 30. c. 6. Si qua mulier propter continentiam, quæ putatur, habitum mutat, & pro solito muliebri amictu virilem sumit: anathema sit. *Gangr. cap. 13. Burch. lib. 8. c. 60. Ivo part. 7. c. 78. decr.*

CAPUT VIII.

Dist. 30. Si quis derelinquit, c. 14. Si quis filios suos relinquens non eos enutrit, & quod ad se pertinet, non ad pietatem divini cultus informat, sed per occasionem continentiae negligit: anathema sit. *Gangr. 25. Ivo part. 8. c. 218. decr.*

CAPUT IX.

Dist. 30. Si qui filii. c. 1. Quicumque filii a parentibus prætextu divini cultus abscedunt, nec debitam reverentiam dependunt illis, qui divinum cultum sibi proculdubio præferunt: anathema sit. *Gangr. c. 16. Ivo part. 8. c. 329. decr.*

CAPUT X.

Distinct. 30. Quacumq. cap. 2. Si qua mulier propter divinum cultum, ut æstimat, crines attondeat, quos ei Deus ad subjectionis materiam tribuit, tamquam præceptum dissolvens obedientiae: anathema sit. *Gangr. cap. 17. Burch. lib. 8. c. 62. Ivo part. 7. cap. 80. C part. 8. c. 320. decr. Cesar. lib. 9. c. 54.*

CAPUT XI.

Dist. 30. Si quis tamquam. c. 7. C. Si quis presbyter. 17. Si quis propter continentiam, quæ putatur; in die dominico jejunit; anathema sit. *Gangr. c. 18. Vid. Aquisgr. c. 68. Mart. Brac. cap. 57. Burch. lib. 13. c. 19. C 20. Ivo part. 4. c. 51. C 52. decr.*

CAPUT XII.

Dist. 30. c. 8. Si quis eorum, qui continentiae student, sine necessitate corporis, tradita in commune jejunia, & ab Ecclesia custodita superbiendo dissolvit, stimulo suæ cogitationis impulsus: anathema sit. *Gangr. c. 19. Aquisgr. 69. Capit. lib. 1. c. 48.*

C lib. 7. c. 187. in addit. Burch. lib. 13. cap. 5. Ivo part. 4. c. 38. decr.

CAPUT XIII.

Si quis superbiæ usus affectu conventus * abominatur, qui ad confessiones martyrum celebrantur, & ministeria *, quæ in iis fiunt, simul cum eorum memoriis execratur: anathema sit. *Gangr. cap. 20.*

*Dist. 30. Si quis per superbiæ. c. 9. * communio- nes. * missas.*

TITULUS XXXV.

CONTRA APOLLINAREM, QUI CHRISTUM ANIMAM RATIONIS PARTICIPEM HABERE NEGABAT.

CAPUT I.

NON sperendam esse fidem Patrû CCCXVIII. qui Nicæam Bithyniæ convenerunt; sed manere eam ratam oportet, & anathematizari omnem hæresim, specialiter autem Eunomianorum, &c. & Photinianorum, & Apollinaristarum *. *CP. c. 1.*

* Apollinariorum.

CAPUT II.

Si quis non anathematizat Arium, Eunomium, Macedonium, Apollinarium, Nestorium, Eutychen, Origenem, &c. anathema sit. *V. syn. CP. collation. 8. c. 11. C alibi.*

CAPUT III.

Audemus anathematizare Arii insaniam, Macedonii rabiem, Apollinarii dementiam. *VII. syn. in ep. ad Constantini C Irenem. Vide epist. ejusdem syn. ad clerum CP. in fin. syn.*

CAPUT IV.

Unigenitus Dei filius Jesus Christus a tota Trinitate communiter incarnatus: ex Maria virgine Spiritus sancti cooperatione conceptus, verus homo factus, ex anima rationali, & humana carne compositus, una in duabus naturis persona, viam vitæ manifestius demonstravit. *Inn. III. in conc. gen. Later. c. 1.*

De summa Trinit. C fid. cathol. c. 1. C in 4. coll.

CAPUT V.

Contra Apollinarem, & illius hæresim: Leo, C syn. Rom. epist. 22. ad clerum, C plebem CP. in fin. Felix III. C syn. in epist. ad Petrum Fullonem, cujus initium est, Quis dabit, C in epist. ad Zenon. Imp. cujus initium est, Convenit, ante V. syn.

CAPUT VI.

Si quis non anathematizat Sabellium, Arium, Eunomium, Macedonium, Apollinarem, &c. condemnatus sit. *Later. sub Mart. c. 18. secr. 5.*

CAPUT VII.

Quicumque illi sunt ita obcæcati, & a lumine veritatis alieni, ut verbi * Dei a tempore incarnationis (humanæ carnis) denegent veritatem *: ostendant, in quo sibi Christianum nomen usurpent, & cum Evangelio veritatis qua ratione concordent: si per B. Virginis partum aut caro sine deitate, aut deitas est orta sine carne. Sicut enim negari non potest, Evangelista dicente, quod verbum caro factum est, C habitavit in nobis; ita negari non potest, beato Apostolo Paulo prædicante, quod Deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi, &c. Quam sibi in hujus sacramenti præsidio spem relinquunt, qui in Salvatore nostro * negant humani corporis * veritatem? &c. Dicant ergo isti hypocritæ, qui cæ-

* verbo. * humanæ, id est, nostram negent inesse naturam.

Joann. 1. b.

2. Cor. 5. d.

* Salvatoris nostri corpore.

* humanæ substantiæ.

chs

Ja. 10. d. g. *Christus affixus sit: quid jacuerit in sepulchro; & revoluto lapide monumenti, quæ tertia die caro resurrexit; & qui * post resurrectionem suam non credentes quosdam discipulos arguebat, & hæitationem cunctantium confutabat, cum diceret: Palpate, & videte, quia spiritus carnem & ossa non habet, sicut me videtis habere.*
 Mat. 28. d. * *in quo.*
 Luc. ult. f. *Et Apostolo Thomæ: Infer manum tuam in latus meum, & vide manus meas, & pedes; & noli esse incredulus, sed fidelis, &c. Cajus ep. sing. c. 4. Leo ep. 81. ad Monachos Palæstinos post princ. & ep. 95. c. 2. ad Leonem Aug. Agap. ep. un. ad Anthim. Episc. CP.*

CAPUT VIII.

Hæresis eradicanda est, quæ postea in Oriente dicitur pullulasse: id est, confitendus est ipse sapientiæ sermo filium Dei humanum suscepisse corpus, animam, sensum &c. Si quis autem dixerit, verbum pro humano sensu in Domini carne versatum; hunc catholica Ecclesia anathematizat, &c. Anathematizamuseos, qui pro hominis anima rationali & intelligibili, dicunt Dei verbum in humana carne versatum; cum ipse Filius sit verbum Dei, & non pro anima rationali, & intelligibili in suo corpore fuerit; sed nostram, id est, rationalem, & intelligibilem sine peccato animam suscepit, atque salvaverit. *Damas. ad Paulin. c. 1. & 2. & in professio. cathol. fidei, post princ.*

CAPUT IX.

Contra eundem Apollinarem Anthiochenum, & illius hæresim; *Damas. in ep. ad Orientis Episcopos apud Theod. lib. 5. c. 10. hist. eccl. & lib. 9. c. 15. tripart. Leo ep. 10. ad Flavidan. Episc. CP. & ep. 11. ad Julianum Coensem Episcop. post princ. & epist. 95. ad Leonem Imp. post med. qua affert testimonium B. Ambrosii contra Apollinaristas. Leo II. epist. ad Const. IV. post VI. syn. Carth. IV. c. 1. Toletan. XI in princ. Toletan. XIV. c. 2. Vormacien. in princ. Quintianus, sive Cinciarus Episc. in epist. ad Petrum Fullonem ante V. syn. CP.*

CAPUT X.

Si quis crediderit, vel dixerit, carnem tantum sine anima a Filio Dei fuisse susceptam: anathema sit. *Tolet. I. in fine vel concil. Aquis Celenis habit. in assertio. fidei, post princ.*

CAPUT XI.

Aversor Macedonium, & omnes, qui ab illius partibus stant. Cum his vero, & Deo odiosum Apollinarium hominem plane de divinis insipide loquentem. *Taras. CP. ep. ad Episcopos Orientis VII. syn. act. 3.*

CAPUT XII.

Unus Christus Jesus propter unam personam Dei, & hominis filius, Deus verus, & homo verus, in anima rationali, & vera carne. *Paulinus apud syn. Forojul. post symb.*